
 
 

ZARZĄDZENIE NR 43 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 24 sierpnia 2016 r. 

w sprawie Rady Naukowo-Technicznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r.  
poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Naukowo-Techniczną przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 2. Do zadań Rady w szczególności należy: 

1) przedstawianie Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji propozycji dotyczących kierunków badań 
naukowych i prac rozwojowych będących w obszarze zainteresowania resortu spraw wewnętrznych 
i administracji; 

2) opiniowanie kierunków badań naukowych i prac rozwojowych oraz sposobów ich organizacji 
i koordynacji; 

3) opiniowanie propozycji tematów badań naukowych i prac rozwojowych zgłaszanych przez podmioty 
zewnętrzne; 

4) opracowanie list tematów badań naukowych i prac rozwojowych rekomendowanych do finansowania 
w ramach krajowych i międzynarodowych instrumentów finansowych; 

5) rekomendowanie i opiniowanie ekspertów dla potrzeb prowadzonych badań naukowych i prac 
rozwojowych; 

6) ocena prowadzonych i zakończonych badań naukowych i prac rozwojowych ze szczególnym 
uwzględnieniem efektów wdrożeń techniczno-organizacyjnych; 

7) rekomendowanie kierunków rozwoju infrastruktury badawczej służącej potrzebom badań naukowych i prac 
rozwojowych w zakresie właściwości resortu spraw wewnętrznych i administracji; 

8) rekomendowanie i opiniowanie rozwiązań prawnych i organizacyjnych dotyczących prowadzenia badań 
naukowych i prac rozwojowych oraz wdrażanie ich wyników do praktyki działania służb oraz jednostek 
organizacyjnych nadzorowanych i podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

9) współpraca w obszarze badań naukowych i prac rozwojowych z podmiotami, organizacjami oraz służbami 
krajowymi i międzynarodowymi, w szczególności w zakresie założeń programów strategicznych 
skupiających badania naukowe i prace rozwojowe o charakterze strategicznym dla resortu spraw 
wewnętrznych i administracji. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2016 r.

Poz. 51



§ 3. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) przewodniczący Rady – dyrektor lub zastępca dyrektora departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji właściwego do spraw badań i rozwoju; 

2) wiceprzewodniczący Rady – wybrany przez Radę na pierwszym posiedzeniu spośród członków Rady; 

3) członkowie Rady: 

a) przedstawiciel Komendanta Głównego Policji, 

b) przedstawiciel Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, 

c) przedstawiciel Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

d) przedstawiciel Szefa Biura Ochrony Rządu, 

e) przedstawiciel departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właściwego do spraw 
badań i rozwoju, 

f) przedstawiciel departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właściwego do spraw 
nadzoru nad Policją, 

g) przedstawiciel departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właściwego do spraw 
nadzoru nad Państwową Strażą Pożarną, 

h) przedstawiciel departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właściwego do spraw 
nadzoru nad Strażą Graniczną, 

i) przedstawiciel departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właściwego do spraw 
nadzoru nad Biurem Ochrony Rządu, 

j) przedstawiciel Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, 

k) przedstawiciel Szkoły Głównej Służby Pożarniczej, 

l) przedstawiciel Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego 
– Państwowego Instytutu Badawczego, 

m) przedstawiciel Instytutu Technologii Bezpieczeństwa „MORATEX”, 

n) przedstawiciel Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, 

o) przedstawiciel Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Radzie Narodowego Centrum Badań 
i Rozwoju, 

p) przedstawiciel Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Komitecie Sterującym do spraw badań 
naukowych i prac rozwojowych w obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju; 

4) sekretarz Rady – pracownik departamentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właściwego 
do spraw badań i rozwoju, wyznaczony przez Przewodniczącego Rady. 

2. Jeżeli departament Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji jest właściwy w co najmniej 
dwóch sprawach wskazanych w ust. 1 pkt 3 lit. e-i, posiada on w składzie Rady jednego przedstawiciela. 

3. Członkowie Rady, o których mowa w ust.1 pkt 3, mogą być zastępowani w pracach Rady przez 
upoważnionych przedstawicieli. 

§ 4. 1. Przewodniczący Rady: 

1) zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek członka Rady; 

2) przewodniczy posiedzeniom Rady; 

3) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Rady, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez 
członków Rady; 

4) podpisuje uchwały Rady. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 51



2. Przewodniczący Rady może zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem doradczym, inne osoby niż 
wymienione w § 3 ust. 1 pkt 3, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne w pracach Rady. 

3. Przewodniczący Rady może powoływać zespoły zadaniowe spośród członków Rady oraz osób, o których 
mowa w ust. 2. 

4. Wiceprzewodniczący Rady zastępuje przewodniczącego Rady w czasie jego nieobecności. 

§ 5. 1. Rada obraduje na posiedzeniach. 

2. Rozstrzygnięcia Rady są podejmowane w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności  
co najmniej połowy członków Rady lub upoważnionych przedstawicieli. 

3. Uchwały Rady mogą być uzgadniane w trybie obiegowym i poddawane pod głosowanie  
za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

4. Sekretarz Rady przygotowuje projekty uchwał. 

§ 6. 1. Protokół z posiedzenia Rady sporządza sekretarz Rady. 

2. Protokół podpisują przewodniczący Rady albo wiceprzewodniczący Rady oraz sekretarz Rady. 

§ 7. 1. Szczegółowy tryb pracy Rady określony zostanie w regulaminie, którego projekt przewodniczący 
Rady przedstawi na pierwszym posiedzeniu Rady. 

2. Regulamin zostanie przyjęty w formie uchwały. 

§ 8. Obsługę techniczno-organizacyjną, biurową oraz merytoryczną Rady zapewnia departament 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji właściwy do spraw badań i rozwoju. 

§ 9. Za udział w pracach Rady nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

§ 10. Przewodniczący Rady przedstawia Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, w terminie do 
dnia 31 stycznia każdego roku, roczne sprawozdanie z działalności Rady, w tym ze stanu wykonania projektów 
realizowanych w ramach priorytetowych obszarów badań naukowych i prac rozwojowych prowadzonych na 
rzecz bezpieczeństwa państwa w zakresie właściwości resortu spraw wewnętrznych i administracji. 

§ 11. Znosi się Radę Naukowo-Techniczną przy Ministrze Spraw Wewnętrznych powołaną zarządzeniem, 
o którym mowa w § 12. 

§ 12. Traci moc zarządzenie Nr 15 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie Rady 
Naukowo-Technicznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. poz. 16 oraz z 2014 r. 
poz. 5). 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088). 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 51




